
GU/S S43
02/03/2022
112094-2022-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:112094-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Cagliari: Servizi di consulenza nel campo della ricerca
2022/S 043-112094

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: SARDEGNA RICERCHE
Indirizzo postale: Via Palabanda, 9
Città: Cagliari
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice postale: 09123
Paese: Italia
Persona di contatto: Natascia Soro
E-mail: soro@sardegnaricerche.it 
Tel.:  +39 07092431
Fax:  +39 07092432203
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.sardegnaricerche.it
Indirizzo del profilo di committente: www.sardegnaricerche.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Assistenza alle piccole e medie imprese

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Cod. 38_21 - Procedura aperta informatizzata per l’affidamento dei “Servizi di Consulenza Tecnica Specialistica 
a supporto dello Sportello Ricerca europea nella programmazione europea (2021 – 2027)”

II.1.2) Codice CPV principale
73210000 Servizi di consulenza nel campo della ricerca

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L'appalto ha per oggetto l’affidamento e l’implementazione di un sistema di servizi e attività coordinate tra loro 
di consulenza tecnica specialistica finalizzato a incoraggiare e favorire l’accesso autonomo ai programmi di 

02/03/2022 S43
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:soro@sardegnaricerche.it
www.sardegnaricerche.it
www.sardegnaricerche.it


GU/S S43
02/03/2022
112094-2022-IT

2 / 3

ricerca, sviluppo tecnologico e innovazione dell’UE nella programmazione 2021– 2027 HORIZON EUROPE e 
LIFE.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 195 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'appalto ha per oggetto l’affidamento e l’implementazione di un sistema di servizi e attività coordinate tra loro 
di consulenza tecnica specialistica finalizzato a incoraggiare e favorire l’accesso autonomo ai programmi di 
ricerca, sviluppo tecnologico e innovazione dell’UE nella programmazione 2021– 2027 HORIZON EUROPE e 
LIFE.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta economicamente più vantaggiosa. Tutti i criteri di qualità sono indicati nei 
documenti di gara / Ponderazione: 95
Prezzo - Ponderazione: 5

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Sono previsti i seguenti ulteriori “Servizi opzionali dedicati”: 1. Grant Writing - Identificazione e Design del 
progetto. 2. Bando “EIC Accelerator - Seal of Excellence di Horizon Europe”.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Asse prioritario 1 “Ricerca scientifica, sviluppo tecnologico e innovazione” del POR FESR Sardegna 2014 – 
2020

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 148-394340

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

02/03/2022 S43
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:394340-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S43
02/03/2022
112094-2022-IT

3 / 3

Denominazione:
Cod. 38_21 - Procedura aperta informatizzata per l’affidamento dei “Servizi di Consulenza Tecnica Specialistica 
a supporto dello Sportello Ricerca europea nella programmazione europea (2021 – 2027)”

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
09/02/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Eu Core Consulting srl
Indirizzo postale: Via XX Settembre, 98E
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 195 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 172 660.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

CIG: 88463005B2 — CUP: G73D16000410006. Responsabile del procedimento Natascia Soro.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Sardegna
Indirizzo postale: via Sassari 17
Città: Cagliari
Codice postale: 09124
Paese: Italia

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Sardegna
Indirizzo postale: Via Sassari, 17
Città: Cagliari
Codice postale: 09124
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
25/02/2022

02/03/2022 S43
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


